
令和７年９月２２日

保護者様 様

西原村立西原中学校

校長 岩根 元

朝の欠席・遅刻連絡、学校の昇降口開錠時間の変更について

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり変更させていただきます。

つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 朝の欠席・遅刻連絡について

欠席・遅刻等のご連絡は、安心安全メールをご活用願います。

９月２４日（水）より、午前８時までは電話対応を行いません。これは、教職員

の職場環境改善を図る取り組みの一環として実施するものです。

２ 朝の昇降口の開錠時間について

昇降口の開錠時間を午前７時４５分といたします。

開錠時間より早く登校する場合は、職員玄関を利用するよう生徒には連絡してい

ます。本対応は、不審者対策および生徒指導上の配慮によるものです。


